

**PLANILHA DE VENDA**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de pintura em geral, com fornecimento de mão de obra e materiais, em edificações ocupadas pelo Ministério Público do Estado de Minas Gerais.

Data

BDI = 25%

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
1	<b>PINTURA/TRATAMENTO</b>				
1.1	<b>PAREDES, PILARES, MUROS E GUARDA CORPOS DE ALVENARIA</b>				
1.1.1	Preparação para pintura em paredes, PVA/Acrílica com fundo selador	m²	1.000,00	4,59	4.590,00
1.1.2	Preparação para pintura em parede de gesso acartonado, Dry- Wall e forro de gesso, PVA/Acrílica com fundo selador	m²	200,00	4,30	860,00
1.1.3	Emassamento de paredes com 1 demão de massa acrílica	m²	2.000,00	11,41	22.820,00
1.1.4	Emassamento de paredes com 1 demão de massa PVA	m²	2.200,00	9,68	21.296,00
1.1.5	Lixamento de pintura de parede	m²	4.000,00	1,89	7.560,00
1.1.6	Pintura acrílica, em paredes, 2 demãos sem massa corrida, exclusive fundo selador	m²	13.000,00	14,06	182.780,00
1.1.7	Pintura acrílica, em paredes, 3 demãos sem massa corrida, exclusive fundo selador	m²	2.000,00	16,50	33.000,00
1.1.8	Pintura latex PVA, em paredes, 2 demãos sem massa corrida, exclusive fundo selador	m²	2.000,00	10,20	20.400,00
1.1.9	Pintura óleo/esmalte, 2 demãos, sem massa, sobre alvenaria rebocada, exclusive fundo selador	m²	300,00	14,55	4.365,00
1.1.10	Pintura texturizada com desempenadeira de aço, lixamento e fundo selador	m²	500,00	18,00	9.000,00
1.1.11	Pintura texturizada com rolo, exclusive fundo selador	m²	2.000,00	21,17	42.340,00
1.1.12	Caiação externa, três demãos com pigmento	m²	200,00	8,00	1.600,00
<b>TOTAL SUBITEM 1.1</b>					<b>350.611,00</b>
1.2	<b>TETOS</b>				
1.2.1	Preparação para pintura em tetos, PVA/Acrílica com fundo selador	m²	200,00	4,59	918,00
1.2.2	Emassamento de tetos com 1 demão de massa PVA	m²	1.000,00	9,68	9.680,00
1.2.3	Lixamento de pintura de tetos	m²	1.300,00	2,14	2.782,00



**PLANILHA DE VENDA**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de pintura em geral, com fornecimento de mão de obra e materiais, em edificações ocupadas pelo Ministério Público do Estado de Minas Gerais.

Data

BDI = 25%

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
1.2.4	Pintura latex PVA, em tetos, 2 demãos sem massa corrida, exclusive fundo selador	m²	6.000,00	10,20	61.200,00
<b>TOTAL SUBITEM 1.2</b>					<b>74.580,00</b>
1.3	<b>PISOS</b>				
1.3.1	Pintura acrílica sobre pisos cimentados	m²	1.000,00	10,50	10.500,00
1.3.2	Pintura acrílica para demarcação de piso	m	500,00	3,63	1.815,00
1.3.3	Pintura com tinta a base de resina acrílica sobre pisos cimentados limpos	m²	400,00	12,39	4.956,00
1.3.4	Revitalização de piso com pintura epoxi	m²	400,00	23,90	9.560,00
1.3.5	Pintura epóxi de faixas de demarcação de piso	m	800,00	11,96	9.568,00
1.3.6	Aplicação de produto antiderrapante	m²	600,00	17,78	10.668,00
1.3.7	Sinalização de vaga de estacionamento para portadores de necessidades especiais sobre pavimentação urbana	unid.	1,00	198,96	198,96
<b>TOTAL SUBITEM 1.3</b>					<b>47.265,96</b>
1.4	<b>ESQUADRIAS DE MADEIRA</b>				
1.4.1	Lixamento de pintura em madeira	m²	1.000,00	2,78	2.780,00
1.4.2	Pintura óleo/esmalte, 2 demãos em esquadrias madeira sem massa	m²	500,00	17,79	8.895,00
1.4.3	Pintura preservativa para madeira seca, 2 demãos, com cupinicida	m²	200,00	13,74	2.748,00
1.4.4	Verniz em esquadrias de madeira, 2 demãos, brilhante/acetinado	m²	500,00	16,81	8.405,00
1.4.5	Cera em esquadrias de madeira (3 demãos)	m²	400,00	16,00	6.400,00
1.4.6	Cera em rodapé de madeira(3 demãos)	m	150,00	3,83	574,50
<b>TOTAL SUBITEM 1.4</b>					<b>29.802,50</b>
1.5	<b>ESQUADRIAS E SUPERFÍCIES METÁLICAS</b>				



**PLANILHA DE VENDA**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de pintura em geral, com fornecimento de mão de obra e materiais, em edificações ocupadas pelo Ministério Público do Estado de Minas Gerais.

Data

BDI = 25%

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
1.5.1	Lixamento de pintura em serralheria	m²	2.500,00	3,20	8.000,00
1.5.2	Lixamento de pintura de corrimão	m	500,00	1,66	830,00
1.5.3	Pintura acrílica em superfícies galvanizadas, inclusive fundo antioxidante	m²	200,00	21,29	4.258,00
1.5.4	Pintura epóxi aço carbono com 2 demãos de tinta base epóxi com trincha	m²	80,00	17,70	1.416,00
1.5.5	Pintura epóxi aço carbono com 2 demãos de tinta base epóxi com revolver	m²	50,00	12,76	638,00
1.5.6	Pintura óleo/esmalte, 2 demãos em esquadrias de ferro	m²	2.000,00	22,32	44.640,00
1.5.7	Pintura esmalte, 1 demão sobre rufos, calhas e condutores	m	200,00	13,98	2.796,00
1.5.8	Pintura óleo/ esmalte, 2 demãos em corrimão em tubo galvanizado	m	700,00	13,98	9.786,00
<b>TOTAL SUBITEM 1.5</b>					<b>72.364,00</b>
<b>TOTAL ITEM 1</b>					<b>574.623,46</b>
<b>2</b>	<b>REVESTIMENTOS /IMPERMEABILIZAÇÃO</b>				
2.1	Chapisco de paredes /tetos com argamassa 1: 3 cimento e areia, a colher	m²	250,00	5,42	1.355,00
2.2	Reboco com argamassa 1:2:8 cimento, cal e areia	m²	200,00	27,40	5.480,00
2.3	Reboco com argamassa 1:2:9 cimento, cal e areia com aditivo impermeabilizante	m²	50,00	30,71	1.535,50
2.4	Pintura com emulsão asfáltica	m²	50,00	21,13	1.056,50
2.5	Entelamento de superfície sujeita a trinca, largura da tela adesiva 25cm	m	40,00	2,58	103,20
<b>TOTAL ITEM 2</b>					<b>9.530,20</b>
<b>3</b>	<b>FORROS</b>				
3.1	Forro de gesso em placas acartonadas - FGE	m²	50,00	36,73	1.836,50
3.2	Forro de gesso em placas acartonadas - FGA	m²	300,00	40,00	12.000,00
3.3	Colocação de moldura de gesso	m	20,00	10,60	212,00
<b>TOTAL ITEM 3</b>					<b>14.048,50</b>
<b>4</b>	<b>DEMOLIÇÃO/REMOÇÃO/EXECUÇÃO DE PISO</b>				
4.1	Demolição de reboco inclusive afastamento	m²	40,00	10,04	401,60



**PLANILHA DE VENDA**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de pintura em geral, com fornecimento de mão de obra e materiais, em edificações ocupadas pelo Ministério Público do Estado de Minas Gerais.

Data

BDI = 25%

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
4.2	Demolição de forro de gesso inclusive afastamento e empilhamento	m²	10,00	12,18	121,80
4.3	Demolição de piso cimentado ou contrapiso de argamassa, inclusive afastamento	m²	50,00	11,46	573,00
4.4	Piso cimentado natado com argamassa 1:3, sem junta, e=2cm	m²	50,00	25,91	1.295,50
4.5	Transporte de material demolido em caçamba	m³	12,00	18,41	220,92
4.6	Transporte de material demolido em caçamba (município: Belo Horizonte)	m³	6,00	40,55	243,30
<b>TOTAL ITEM 4</b>					<b>2.856,12</b>
<b>DIVERSOS</b>					
5.1	Deslocamento intermunicipal	Km	20.000,00	0,84	16.800,00
5.2	Diárias de equipe com pernoite	unid.	200,00	142,92	28.584,00
5.3	Locação de cadeirinha suspensa	mês	6,00	338,27	2.029,62
5.4	Montagem ou desmontagem de cadeirinha suspensa	unid.	30,00	138,07	4.142,10
5.5	Proteção com fita zebra amarela L=7cm e peça 7x7cm	m	200,00	5,09	1.018,00
5.6	Tela para proteção de fachada em polietileno	m²	80,00	5,80	464,00
5.7	Vedação de esquadrias metálicas com silicone pastoso	m	100,00	15,42	1.542,00
5.8	Fornecimento e aplicação de selante elástico à base de poliuretano	m	30,00	16,40	492,00
5.9	Limpeza geral de obra	m²	3.000,00	4,29	12.870,00
<b>TOTAL ITEM 5</b>					<b>67.941,72</b>
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>669.000,00</b>

Contagem, 06 de Junho de 2018

*Douglas da Cunha Melo*  
Douglas da Cunha Melo

CREA 187518/D

Engenheiro Civil

*Elisabete Ananias da Cunha*  
Elisabete Ananias da Cunha

M 5.515.936

Sócia-Proprietária

DHD Engenharia

**08 334 857/0001-507**  
**DHD PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS**  
**DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.**

Rua Seis, N.º 86

Rua Seis, nº 86 – Morada Nova – Contagem/MG CEP 32.143-480 – CNPJ: 08.334.857/0001-50  
Telefax/Celular: (31) 3333.3034 / 99168.2319

Email: adm@dhdengenharia.com.br / compras@dhdengenharia.com.br

Bairro Morada Nova - CEP 32143-480

CONTAGEM

M3